

Ustronie Morskie, 02.10.2019r.

ORG.0003.31.2019.ORV

RADA GMINY Ustronie Morskie
Wpłynęło dnia 03.10.19
Nr. 111
(podpis)

Pani Olga Grajek - Górecka
Radna Rady Gminy Ustronie Morskie

za pośrednictwem

Pana Krzysztofa Grzywnowicza
Przewodniczącego Rady Gminy Ustronie Morskie

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 18.09.2019r., która wpłynęła do tut. urzędu gminy 19.09.2019r. dotyczącą dewastacji nawierzchni ulicy Górnej w Ustroniu Morskim udzielam następujących odpowiedzi na zadane pytania:

1. W najbliższym budżecie Gminy zabezpieczone zostaną środki na bieżące utrzymanie dróg gminnych w tym ulicy Górnej, w ramach którego wykonywane będą w zależności od potrzeb remonty polegające na wyrównaniu drogi i utwardzeniu jej kruszywem. Zabezpieczenie środków na media tj. wodę i kanalizację sanitarną leży w gestii MWiK w Kołobrzegu.
2. Istnieją możliwości pozyskania dofinansowania na przebudowę ul. Górnej, jednak program pomocowy w ramach którego byłoby to możliwe przewiduje ogłoszenie jednego naboru wniosków w ciągu roku oraz ewentualnie, w zależności od możliwości finansowych, drugiego uzupełniającego. Aby możliwe było otrzymanie środków na przebudowę ul. Górnej, projektowana droga musi spełniać wymagania rozporządzenia w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, co wiąże się m.in. z koniecznością wykupu gruntów na poszerzenie pasa drogowego oraz korektą posiadanej dokumentacji projektowej.
3. Pracownik Gminy na bieżąco monitoruje sytuację na ul. Górnej i prowadzi rozmowy z inwestorami na temat konieczności bieżącego naprawiania uszkodzeń spowodowanych przez środki transportu i maszyny korzystające z drogi. Prowadzona jest także dokumentacja fotograficzna, która wspomogłoby ewentualne późniejsze roszczenia Gminy wobec inwestora. W razie potrzeby inwestorzy zostaną także pisemnie wezwani do naprawy przedmiotowej drogi. Ostatecznym środkiem, który mógłby zostać podjęty przez Gminę jest złożenie zawiadomienia do prokuratury z art. 288 kodeksu karnego, zgodnie z którym jeśli droga lub pobocze zostaną trwale zniszczone lub uszkodzone, sprawca podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5, grzywnie albo karze ograniczenia wolności.
4. Usunięcie błota wywożonego na ulicę Polną z placu budowy leży w gestii inwestora. Pracownik Gminy kilkakrotnie zgłaszał inwestorowi konieczność uporządkowania ul. Polnej. Monitoring prac prowadzonych na ul. Górnej prowadzony jest w dalszym ciągu.